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NIVEL FUNDAMENTAL - Agente de Manutengdo Geral, Ajudante Geral, Motorista Geral e Operador de Veiculos de Tragdo

TIPO DE PROVA

PO

AREA DE CONHECIMENTO

Lingua Portuguesa

Matematica/Raciocinio Légico
Conhecimentos Gerais

TOTAL DE QUESTOES E PONTOS

PP

TIPO DE PROVA

PO

De acordo com o item 14

TOTAL MAXIMO DE PONTOS

N° DE
QUESTOES

15
15
10
40

VALOR POR
QUESTAO PONTO

2,50
2,50
2,50

NIVEL FUNDAMENTAL - Cozinheira

AREA DE CONHECIMENTO

Lingua Portuguesa
Matematica/Raciocinio Légico
Conhecimentos Gerais

TOTAL DE QUESTOES E PONTOS

TIPO DE PROVA

PO

TOTAL MAXIMO DE PONTOS

NIVEL MEDIO - Eletricista Il

AREA DE CONHECIMENTO

Lingua Portuguesa
Matematica/Raciocinio Légico
Informatica

Conhecimentos Gerais
Conhecimentos Especificos

TOTAL DE QUESTOES E PONTOS

PP

TIPO DE
PROVA

PO

De acordo com o item 14

TOTAL MAXIMO DE PONTOS

N° DE
QUESTOES

N° DE
QUESTOES

VALOR POR
QUESTAO PONTO

2,50
2,50
2,50

VALOR POR
QUESTAO PONTO

2,00
2,00
2,00
2,00
3,00

NIVEL MEDIO — Agente de Transito

AREA DE CONHECIMENTO

Lingua Portuguesa
Matematica/Raciocinio Légico
Informatica

Conhecimentos Gerais
Conhecimentos Especificos

TOTAL DE QUESTOES E PONTOS

PD

PP

De acordo com o item 13

De acordo com o item 14

TOTAL MAXIMO DE PONTOS

Edital de Abertura n.° 01.001/2025 — PMP

N° DE

QUESTOES

VALOR POR
QUESTAO PONTO

2,00
2,00
2,00
2,00
3,00

VALOR
TOTAL

37,50
37,50
25,00
100,00

100,00

200,00

VALOR
TOTAL

37,50
37,50
25,00
100,00

100,00

VALOR
TOTAL

10,00
10,00
10,00
10,00
60,00
100,00

100,00

200,00

VALOR
TOTAL

10,00
10,00
10,00
10,00
60,00
100,00

40,00

100,00

240,00

CARATER

Eliminatério e
Classificatério

Eliminatério e
Classificatorio

CARATER

Eliminatério e
Classificatorio

CARATER

Eliminatério e
Classificatorio

Eliminatério e
Classificatdrio

CARATER

Eliminatério e
Classificatério

Eliminatério e
Classificatério
Eliminatério e
Classificatério
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NIVEL MEDIO — Top6grafo

TIPO DE P N° DE VALOR POR VALOR P
PROVA HNEA RIS GO HBLIEND QUESTOES | QUESTAO PONTO TOTAL GRS
Lingua Portuguesa 05 2,00 10,00
Matematica/Raciocinio Légico 05 2,00 10,00 Eliminatério e
PO Informatica 05 2,00 10,00 Classificatorio
Conhecimentos Gerais 05 2,00 10,00
Conhecimentos Especificos 20 3,00 60,00
TOTAL DE QUESTOES E PONTOS 40 - 100,00 --
PD De acordo com o item 13 -- -- 40,00 E"m".“?“"”f’.e
Classificatério
PT De acordo com o item 15 -- -- 10,00 Classificatério
TOTAL MAXIMO DE PONTOS 150,00 --

NIVEL MEDIO | TECNICO — Agente Comunitario de Sadde, Agente de Combate a Endemias, Cuidador e Técnico em Informética,

N° DE VALOR POR VALOR

TIPO DE PROVA AREA DE CONHECIMENTO QUESTOES QUESTAO PONTO TOTAL CARATER
Lingua Portuguesa 05 2,00 10,00
Matematica/Raciocinio Légico 05 2,00 10,00 Eliminatori
PO Informatica 05 2,00 10,00 Classificatoro
Conhecimentos Gerais 05 2,00 10,00
Conhecimentos Especificos 20 3,00 60,00
TOTAL DE QUESTOES E PONTOS 40 -- 100,00 -
TOTAL MAXIMO DE PONTOS 100,00 -

COMUM AOS DEMAIS CARGOS DE NIVEL MEDIO | TECNICO

TIPO DE N° DE VALOR POR VALOR

PROVA AREA DE CONHECIMENTO QUESTOES = QUESTAO PONTO TOTAL CARATER
Lingua Portuguesa 05 2,00 10,00
Matematica/Raciocinio Légico 05 2,00 10,00 Eliminatori
PO Informatica 05 2,00 10,00 Classif?cgtgri?)
Conhecimentos Gerais 05 2,00 10,00
Conhecimentos Especificos 20 3,00 60,00
TOTAL DE QUESTCES E PONTOS 40 - 100,00 --
PD De acordo com o item 13 - -- 40,00 Ellmlngtorlple
Classificatério
TOTAL MAXIMO DE PONTOS 140,00 --
NIVEL SUPERIOR — Fonoaudiélogo
TIPO DE < N° DE VALOR POR VALOR <
PROVA AREA DE CONHECIMENTO QUESTOES QUESTAO PONTO TOTAL CARATER
Lingua Portuguesa 05 2,00 10,00
Matematica/Raciocinio Légico 05 2,00 10,00 Eliminatério e
PO Informatica 05 2,00 10,00 Classificatorio
Conhecimentos Gerais 05 2,00 10,00
Conhecimentos Especificos 20 3,00 60,00
TOTAL DE QUESTOES E PONTOS 40 - 100,00 -
PT De acordo com o item 15 -- - 10,00 Classificatério
TOTAL MAXIMO DE PONTOS 110,00 -
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TIPO DE
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COMUM AOS DEMAIS CARGOS DE NIVEL SUPERIOR

N° DE VALOR POR VALOR

FASE PROVA AREA DE CONHECIMENTO QUESTOES QUESTAO PONTO TOTAL CARATER
Lingua Portuguesa 05 2,00 10,00
Matematica/Raciocinio Légico 05 2,00 10,00 Eliminatério e
12 PO Informatica 05 2,00 10,00 Classificatorio
Conhecimentos Gerais 05 2,00 10,00
Conhecimentos Especificos 20 3,00 60,00
TOTAL DE QUESTOES E PONTOS 40 - 100,00
. Eliminatério e
a - -
2 PD De acordo com o item 13 40,00 Classificatério
32 PT De acordo com o item 15 -- -- 10,00 Classificatério
TOTAL MAXIMO DE PONTOS 150,00

11. DAS CONDIGOES DE REALIZAGCAO DA PROVA OBJETIVA

111

11.2

11.3

114

11.5

11.6

A prova objetiva sera aplicada no Municipio de Paranavai, Estado do Parana. Caso o nimero de candidatos
inscritos exceda a oferta de lugares existentes no Municipio, a Fundagcdo FAFIPA e a Comissdo
Organizadora do Concurso Publico se reservam ao direito de alocar os locais de prova em cidades
proximas aquelas inicialmente determinadas para esse fim.

11.1.1 A Fundacédo FAFIPA e a Comissdo Organizadora do Concurso Publico, em hip6tese alguma, se
responsabilizar@o por qualquer dnus proveniente do deslocamento e da hospedagem dos candidatos
inscritos.

11.1.2 Havendo alteracdo da data prevista, as provas poderdo ocorrer em sabados, domingos e feriados.
Despesas provenientes da alteracdo de data serdo de responsabilidade do candidato.

A prova objetiva sera aplicada na data provavel constante do ANEXO Il deste edital, em horario e local a

ser informado, por meio de edital préprio a ser disponibilizado no endereco eletrbnico

www.fundacaofafipa.org.br e no CARTAO DE CONVOCACAO DO CANDIDATO.

O horério de inicio das provas serd o mesmo, ainda que realizadas em diferentes locais.

O Cartdo de Convocagédo do Candidato com o local de realizagdo das provas devera ser emitido através da

“Area do Candidato” disponivel no endereco eletrénico www.fundacaofafipa.org.br.

O local e horério de realizagdo da prova objetiva, constante do Cartdo de Convocagédo, ndo sera alterado,

em hipotese alguma, a pedido do candidato.

O candidato devera comparecer com antecedéncia minima de 40 (quarenta) minutos do horario fixado para

o fechamento do portdo de acesso ao local de realizacdo da prova, munido de caneta esferogréfica

transparente, preferencialmente de tinta preta, seu DOCUMENTO OFICIAL DE IDENTIFICACAO COM

FOTO e o Cartao de Convocacéo do Candidato.

11.6.1 Consideram-se documentos validos para a identificacdo do candidato: Cédulas de Identidade
expedidas por Secretarias de Seguranga Publica, Forcas Armadas, Policia Militar e Policia Federal;
Identidade expedida pelo Ministério da Justica para estrangeiros, inclusive aqueles reconhecidos
como refugiados, em consonancia com a Lei n° 9.474, de 22 de julho de 1997; Protocolo Provisoério
de Solicitagdo de Refugio emitido pelo Departamento de Policia Federal, por forca dos arts. 21 e 22
da Lei n°® 9.474, de 22 de julho de 1997; Carteira de Registro Nacional Migratorio, de que trata a Lei
n® 13.445, de 24 de maio de 2017; Documento Provisério de Registro Nacional Migratério, de que
trata o Decreto n° 9.277, de 05 de fevereiro de 2018; Identificacdo fornecida por Ordens ou
Conselhos de Classe que por lei tenha validade como Documento de ldentidade; Carteira de
Trabalho e Previdéncia Social, emitida apds 27 de janeiro de 1997; Certificado de Dispensa de
Incorporacdo; Certificado de Reservista; Passaporte; Carteira Nacional de Habilitagdo com
fotografia, na forma da Lei n°® 9.503, de 23 de setembro de 1997; Identidade Funcional, em
consonancia com o Decreto Federal n.° 10.266/2020, documentos digitais com foto (e-Titulo, CNH
digital, RG e CIN digital) apresentados nos respectivos aplicativos oficiais.
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